
2020 年 2 月 14 日 

受験生の皆様 

関係各位 

高 崎 商 科 大 学 

 

 

令和 2 年度 一般入試前期における出題ミスについて 

 

 令和 2 年 2 月 4 日（火）に実施致しました令和 2 年度一般入試前期（2 科目型及び 3 科

目型）におきまして、下記の通り出題ミスがありました。 

 受験生の皆様、関係各位にご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。今

回の出題ミスに関し、その内容と対応について報告致します。入試問題の作問にあたって

は、学内ガイドラインに従い複数回のチェック体制のもとに行っておりますが、あらため

てチェック体制を見直し、再発防止に努めてまいります。 

 

 

記 

 

■令和 2 年度 2 月 4 日（火） 一般入試前期（2 科目型及び 3 科目型） 

１．対象学部学科 

商学部（経営学科、会計学科） 

２．試験科目、受験者 

  「日本史」 受験者数 33 名 

３．該当箇所 

  「日本史」 大問Ⅰ 問（２） 

４．ミス発覚の経緯 

  2 月 4 日（火）入学試験実施後に学内検証を行ったところ、本件ミスが発覚しました。 

５．対応措置 

  当該設問について全員加点と致します。合否判定に影響はありません。 

以上 

 

 

 

＜本件に関するお問い合わせ＞ 

高崎商科大学 広報・入試室 

TEL.027-347-3379（直通） 


